



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 31 日

上場会社名 セコム株式会社

上場取引所 東証第一部 大証第一部

コード番号 9735

URL <http://www.secom.co.jp>

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 原口兼正

TEL (03) 5775-8100

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 桑原勝久

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	489,950	19.3	72,681	11.9	78,203	12.9	43,675	7.8
19年3月期第3四半期	410,539	2.8	64,963	4.4	69,269	7.0	40,511	11.8
19年3月期	613,976	-	97,840	-	102,720	-	58,299	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	194.14	-
19年3月期第3四半期	180.07	-
19年3月期	259.14	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	1,188,168	618,877	46.9	2,478.50
19年3月期第3四半期	1,170,016	577,925	44.4	2,310.44
19年3月期	1,169,182	601,116	46.2	2,400.91

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	52,362	43,649	11,643	189,489
19年3月期第3四半期	60,637	21,894	13,911	176,324
19年3月期	20,987	14,496	30,495	192,378

## 2. 配当の状況

当社は、第3四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想に関しましては、平成19年11月8日に発表した平成20年3月期の予想を変更しておりません。

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
19年3月期	円 銭	円 銭 80.00	円 銭 80.00
20年3月期(実績)			80.00～85.00
20年3月期(予想)		80.00～85.00	

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

平成19年11月8日に発表した連結業績予想を変更しておりません。

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益		1株当たり 当期純利益
通 期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	704,000	14.7	108,600	11.0	112,500	9.5	63,300	8.6	281.37

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[ (注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。 ]

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載の業績予想に関する事項は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

近年の治安の悪化や凶悪犯罪の頻発などを背景に、安全・安心に対する社会的ニーズはますます多様化・高度化しています。このような状況の中、当社グループは「社会システム産業」の本格展開に向けて、新サービス・商品の提供を行うなど中核となるセキュリティサービス事業を拡充させる一方、防災事業、メディカルサービス事業、保険事業、地理情報サービス事業及び情報通信・その他の事業をそれぞれ拡充し、安全・安心を求める社会のニーズに応えることに努めました。

この結果、当第3四半期における売上高は、前第4四半期首より新たに能美防災株式会社が連結子会社となった寄与もあり 4,899億円(前年同期比 19.3%増加)、経常利益は 782億円(前年同期比 12.9%増加)、四半期純利益は 436億円(前年同期比 7.8%増加)となりました。

事業別では、セキュリティサービス事業は、セントライズドシステムを中心に堅調に推移しており、売上高は 3,149億円(前年同期比 4.8%増加)、営業利益は 790億円(前年同期比 2.4%増加)となりました。

防災事業は、前第4四半期首より能美防災株式会社および上海能美西科姆消防設備有限公司等の子会社が、連結子会社となったことにより新設され、当第3四半期の売上高は 523億円、営業利益は 19億円となりました。

メディカルサービス事業は、在宅医療サービス売上が順調に推移していることに加え、医療機器販売売上が増加していることもあり、売上高は 259億円(前年同期比 12.2%増加)となり、営業利益は 11億円(前年同期比 4.2%増加)となりました。

保険事業の売上高は、セコム損害保険株式会社の正味収入保険料の増加および資産運用収益の改善により 215億円(前年同期比 8.6%増加)となりました。また、営業損益はセコム損害保険株式会社の正味支払保険金が減少したことにより改善し、16億円の営業損失(前年同期は 29億円の営業損失)となりました。なお、保険事業はその性格上、経常利益が重要な指標になりますが、保険事業の主たる会社であるセコム損害保険株式会社の経常利益は 4億円(前年同期比 169.2%増加)となっております。

地理情報サービス事業は、固定資産税評価・管理のための各種資料作成等の受注が堅調であったことから売上高は 226億円(前年同期比 6.9%増加)となりました。しかしながら、株式会社パスコの主要市場である官公需は納品時期が年度末に集中しており、収益は期末へ向けて増加する季節変動要因が大きい傾向にあるため、当第3四半期は前年同期より 17.1%改善し、26億円の営業損失となりました。

情報通信・その他の事業は、不動産開発・販売事業を行うセコムホームライフ株式会社が大幅な増収増益となったことにより、売上高は 524億円(前年同期比 14.6%増加)、営業利益は 45億円(前年同期比 69.5%増加)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### 連結貸借対照表

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ189億円(1.6%)増加して11,881億円となりました。流動資産は、受取手形及び売掛金が183億円(22.0%)減少の650億円となりましたが、現金護送業務用現金及び預金が223億円(29.6%)増加の976億円となったため、合計は前連結会計年度末比31億円(0.6%)増加の5,276億円となりました。固定資産は、有形固定資産が79億円(3.1%)増加の2,687億円、繰延税金資産が52億円(33.3%)増加の208億円となったことなどにより、合計は前連結会計年度末比156億円(2.4%)増加の6,601億円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べ12億円(0.2%)増加して5,692億円となりました。流動負債は、現金護送業務に関連した預り金の増加により、その他流動負債が225億円(38.4%)増加の811億円となりましたが、法人税等の納付により未払法人税等が152億円(61.1%)減少の97億円、賞与の支払いにより賞与引当金が73億円(64.5%)減少の40億円となったほか、未払金が68億円(22.8%)減少の230億円となったため、合計は前連結会計年度末比63億円(2.0%)減少の3,174億円となりました。固定負債は、長期借入金が73億円(51.1%)増加の217億円となったため、前連結会計年度末に比べ75億円(3.1%)増加の2,518億円となりました。

また、純資産は、その他有価証券評価差額金が63億円(62.2%)減少の38億円となりましたが、利益剰余金が254億円(5.9%)増加の4,581億円となったため、合計は前連結会計年度末比177億円(3.0%)増加の6,188億円となっております。

### 連結キャッシュ・フロー

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは全体で523億円の資金の増加(前年同期は606億円の資金の減少)となりました。主な資金の増加要因は、税金等調整前四半期純利益が771億円、減価償却費303億円、受取手形及び売掛債権の減少159億円であります。また、主な資金の減少要因は、たな卸資産の増加143億円、仕入債務の減少99億円、法人税等の支払額424億円であります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは全体で436億円の資金の減少(前年同期は218億円の資金の増加)となりました。主な資金の減少要因は、投資有価証券の取得による支出652億円、警報機器及び設備等の有形固定資産の取得385億円、短期貸付金の増加21億円であります。また、主な資金の増加要因は、投資有価証券の売却による収入587億円、有価証券の減少64億円であります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは全体で116億円の資金の減少(前年同期は139億円の資金の減少)となりました。主な資金の減少要因は、配当金の支払額179億円、社債の償還による支出31億円、長期借入金の返済による支出28億円であります。また、主な資金の増加要因は、長期借入による収入111億円であります。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ28億円減少して1,894億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想に関しましては、平成19年11月8日に発表した連結業績予想を変更していません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  
該当事項はございません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用  
該当事項はございません。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更  
該当事項はございません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	前第3四半期末 平成18年12月31日		当第3四半期末 平成19年12月31日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	(535,665)	45.8	(527,601)	44.4	(524,484)	44.9	(3,116)
現金及び預金	173,286		190,042		181,266		8,775
現金護送業務用現金及び預金	96,140		97,640		75,328		22,311
コールローン	-		-		15,000		15,000
受取手形及び売掛金	64,888		65,017		83,397		18,380
未収契約料	19,148		21,756		19,217		2,538
有価証券	42,812		11,588		18,171		6,582
たな卸資産	32,765		33,778		25,945		7,833
販売用不動産	77,545		78,970		71,724		7,245
繰延税金資産	7,474		7,337		11,597		4,260
短期貸付金	5,557		8,099		5,097		3,001
その他	17,100		15,236		19,660		4,424
貸倒引当金	1,052		1,866		1,923		56
固定資産	(634,092)	54.2	(660,163)	55.6	(644,478)	55.1	(15,685)
有形固定資産	(263,681)	22.5	(268,784)	22.6	(260,809)	22.3	(7,974)
建物及び構築物	87,628		87,053		87,306		253
警報機器及び設備	67,398		67,198		63,675		3,523
土地	80,414		82,608		80,341		2,267
その他	28,240		31,923		29,485		2,437
無形固定資産	(23,651)	2.1	(22,501)	1.9	(23,294)	2.0	(792)
投資その他の資産	(346,759)	29.6	(368,877)	31.1	(360,374)	30.8	(8,502)
投資有価証券	233,422		244,407		243,148		1,259
長期貸付金	53,486		54,461		55,223		761
前払年金費用	12,562		17,317		15,817		1,500
繰延税金資産	17,207		20,869		15,654		5,214
その他	44,642		47,203		45,692		1,510
貸倒引当金	14,561		15,382		15,161		220
繰延資産	(258)	0.0	(403)	0.0	(219)	0.0	(184)
資産合計	1,170,016	100.0	1,188,168	100.0	1,169,182	100.0	18,986

(注) 増減は、当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

「現金護送業務用現金及び預金」は、現金補填業務および現金回収管理業務に関連した現金及び預金であり、当社グループによる使用が制限されております。なお、前連結会計年度末より明瞭表示のため「現金及び預金」より区分掲記いたしましたが、当資料においては前第3四半期末も比較のため区分掲記しております。

(単位：百万円、%)

科目	前第3四半期末 平成18年12月31日		当第3四半期末 平成19年12月31日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債	( 330,119 )	28.2	( 317,432 )	26.7	( 323,766 )	27.7	( 6,333 )
支払手形及び買掛金	26,285		25,348		28,469		3,121
短期借入金	138,634		131,212		129,169		2,042
一年以内償還予定社債	10,356		1,936		3,356		1,420
未払金	24,801		23,064		29,888		6,823
未払法人税等	9,428		9,708		24,973		15,265
未払消費税等	2,964		3,436		3,366		69
未払費用	2,672		3,347		3,198		149
前受契約料	34,870		34,019		31,188		2,830
賞与引当金	3,589		4,053		11,409		7,355
役員賞与引当金	213		137		80		57
その他	76,303		81,168		58,665		22,502
固定負債	( 261,971 )	22.4	( 251,859 )	21.2	( 244,299 )	20.9	( 7,559 )
社債	14,198		13,822		13,941		119
長期借入金	13,905		21,708		14,363		7,344
預り保証金	31,475		33,370		32,164		1,206
繰延税金負債	2,898		2,981		2,717		263
退職給付引当金	17,868		16,736		17,596		859
役員退職慰労引当金	2,170		2,080		2,300		219
保険契約準備金	178,482		160,306		160,142		164
その他	971		852		1,073		220
負債合計	592,091	50.6	569,291	47.9	568,065	48.6	1,225

(注) 増減は、当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

(単位：百万円、%)

科目	前第3四半期末 平成18年12月31日		当第3四半期末 平成19年12月31日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(純資産の部)		%		%		%	
株主資本	( 519,497 )	44.4	( 562,717 )	47.4	( 537,279 )	46.0	25,437
資本金	66,377	5.7	66,377	5.6	66,377	5.7	-
資本剰余金	83,055	7.1	83,056	7.0	83,056	7.1	0
利益剰余金	414,906	35.4	458,156	38.6	432,696	37.0	25,460
自己株式	44,842	3.8	44,873	3.8	44,850	3.8	22
評価・換算差額等	( 284 )	0.0	( 5,139 )	0.4	( 2,853 )	0.2	7,992
その他有価証券評価差額金	9,300	0.8	3,839	0.3	10,157	0.9	6,318
繰延ヘッジ損益	13	0.0	92	0.0	51	0.0	41
為替換算調整勘定	9,002	0.8	8,886	0.7	7,253	0.6	1,633
少数株主持分	( 58,143 )	5.0	( 61,299 )	5.1	( 60,983 )	5.2	316
純資産合計	577,925	49.4	618,877	52.1	601,116	51.4	17,760
負債純資産合計	1,170,016	100.0	1,188,168	100.0	1,169,182	100.0	18,986

(注) 増減は、当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科目	前第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		当第3四半期 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日		増減 (印減)		前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売上高	410,539	100.0	489,950	100.0	79,410	19.3	613,976	100.0
売上原価	253,594	61.8	309,039	63.1	55,445	21.9	388,787	63.3
売上総利益	156,945	38.2	180,910	36.9	23,965	15.3	225,189	36.7
販売費及び一般管理費	91,982	22.4	108,229	22.1	16,246	17.7	127,348	20.8
営業利益	64,963	15.8	72,681	14.8	7,718	11.9	97,840	15.9
営業外収益	10,741	2.7	11,859	2.4	1,118	10.4	15,087	2.5
営業外費用	6,434	1.6	6,337	1.3	97	1.5	10,207	1.7
経常利益	69,269	16.9	78,203	15.9	8,934	12.9	102,720	16.7
特別利益	1,243	0.3	747	0.2	495	39.9	2,601	0.4
特別損失	1,480	0.4	1,799	0.4	318	21.5	3,317	0.5
税金等調整前四半期 (当期)純利益	69,032	16.8	77,152	15.7	8,119	11.8	102,005	16.6
法人税、住民税及び事業税	24,154	5.9	27,614	5.6	3,460	14.3	39,961	6.5
法人税等調整額	2,435	0.6	3,350	0.7	915	37.6	660	0.1
少数株主利益	1,930	0.4	2,511	0.5	580	30.1	4,404	0.7
四半期(当期)純利益	40,511	9.9	43,675	8.9	3,163	7.8	58,299	9.5

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	66,377	83,056	432,696	44,850	537,279
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			17,997		17,997
四半期(当期)純利益			43,675		43,675
自己株式の取得				27	27
自己株式の処分		0		4	4
持分法適用関連会社の 連結範囲の変動に伴う減少			217		217
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中の変動額(純額)					-
四半期連結会計期間中の変動額合計	-	0	25,460	22	25,437
平成19年12月31日残高	66,377	83,056	458,156	44,873	562,717

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	10,157	51	7,253	2,853	60,983	601,116
四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						17,997
四半期(当期)純利益						43,675
自己株式の取得						27
自己株式の処分						4
持分法適用関連会社の 連結範囲の変動に伴う減少						217
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中の変動額(純額)	6,318	41	1,633	7,992	316	7,676
四半期連結会計期間中の変動額合計	6,318	41	1,633	7,992	316	17,760
平成19年12月31日残高	3,839	92	8,886	5,139	61,299	618,877

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

科目	期別	前第3四半期	当第3四半期	前連結会計年度
		自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	自平成19年4月1日 至平成19年12月31日	自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		69,032	77,152	102,005
減価償却費		27,638	30,379	41,503
のれん償却額		1,046	1,218	1,499
受取利息及び受取配当金		4,195	4,837	6,242
支払利息		1,276	1,719	1,801
受取手形及び売掛債権の増減(は増加)		5,885	15,909	12,537
たな卸資産の増加		29,807	14,309	17,259
仕入債務の減少		6,629	9,942	105
保険契約準備金の増減(は減少)		67,161	164	85,501
その他		24,779	7,625	14,871
小計		27,693	89,829	10,290
利息及び配当金の受取額		5,702	6,655	8,596
利息の支払額		1,318	1,666	1,850
法人税等の支払額		37,327	42,455	38,024
営業活動によるキャッシュ・フロー		60,637	52,362	20,987
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の減少(純額)		21,260	6,458	32,548
有形固定資産の取得による支出		41,245	38,530	52,242
有形固定資産の売却による収入		2,676	1,475	3,765
投資有価証券の取得による支出		63,104	65,249	108,400
投資有価証券の売却による収入		92,477	58,741	132,923
短期貸付金の増加(純額)		543	2,193	474
貸付による支出		6,094	4,784	9,258
貸付金の回収による収入		14,465	4,537	16,347
その他		2,002	4,104	712
投資活動によるキャッシュ・フロー		21,894	43,649	14,496
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増加(純額)		27,313	1,114	20,687
長期借入による収入		4,734	11,135	5,549
長期借入金の返済による支出		6,444	2,868	10,012
配当金の支払額		13,499	17,997	13,499
少数株主への配当金の支払額		1,020	1,415	899
社債の償還による支出		31,165	3,139	38,422
その他		6,170	1,527	6,100
財務活動によるキャッシュ・フロー		13,911	11,643	30,495
現金及び現金同等物に係る換算差額		233	40	620
現金及び現金同等物の減少額		52,420	2,889	36,367
現金及び現金同等物の期首残高		228,745	192,378	228,745
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		176,324	189,489	192,378

(5) セグメント情報  
[事業の種類別セグメント情報]

(単位：百万円)

	当第3四半期 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	314,990	52,378	25,924	21,593	22,617	52,446	489,950	( - )	489,950	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	7,363	2,866	95	2,193	262	6,730	19,512	( 19,512 )	-	
計	322,354	55,244	26,020	23,786	22,879	59,177	509,463	( 19,512 )	489,950	
営 業 費 用	243,328	53,308	24,861	25,439	25,499	54,592	427,029	( 9,760 )	417,268	
営業利益又は営業損失( )	79,026	1,935	1,158	1,652	2,619	4,584	82,433	( 9,751 )	72,681	

(単位：百万円)

	前第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	300,633	-	23,107	19,891	21,148	45,759	410,539	( - )	410,539	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	7,505	-	173	2,027	54	5,815	15,577	( 15,577 )	-	
計	308,138	-	23,281	21,918	21,202	51,574	426,117	( 15,577 )	410,539	
営 業 費 用	230,998	-	22,170	24,828	24,364	48,870	351,232	( 5,655 )	345,576	
営業利益又は営業損失( )	77,140	-	1,111	2,909	3,161	2,704	74,884	( 9,921 )	64,963	

(単位：百万円)

	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	408,078	27,447	30,850	26,669	36,437	84,492	613,976	( - )	613,976	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,295	944	232	2,702	138	9,096	23,408	( 23,408 )	-	
計	418,374	28,392	31,082	29,371	36,576	93,588	637,385	( 23,408 )	613,976	
営 業 費 用	315,037	26,326	29,757	32,886	36,113	86,321	526,442	( 10,306 )	516,135	
営業利益又は営業損失( )	103,336	2,066	1,325	3,515	462	7,267	110,942	( 13,102 )	97,840	

## (注) 1. 各事業の主なサービス

- (1) セキュリティサービス事業に含まれるもの  
セントラライズドシステム、常駐警備、現金護送、安全商品の販売 等
- (2) 防災事業に含まれるもの  
火災報知設備、消火設備機器の製造、販売、取付工事、防災設備の保守業務 等
- (3) メディカルサービス事業に含まれるもの  
在宅医療サービス、遠隔画像診断支援サービス、医療機器・器材の販売、医療機関向け不動産の賃貸 等
- (4) 保険事業に含まれるもの  
損害保険業、保険会社代理店業務 等
- (5) 地理情報サービス事業に含まれるもの  
航空測量および地理情報システムの開発・販売 等
- (6) 情報通信・その他の事業に含まれるもの  
セキュリティネットワークサービス、ビジネスシステム構築・運用サービス、  
情報セキュリティサービス、大規模災害対策サービス、不動産の開発・販売、不動産の賃貸、ホテル経営 等